
Dodatek č. 5

Smlouvy o dílo, na akci: Sektor Vlil - etapa III

č. NŘZ/Ně/040/2020

Smluvní strany v souladu s čl. IV. odst. 3 a čl. XVIII. odst. 8 Smlouvy o dílo na akci „Sektor Vlil - etapa lil",
uzavřené dne 19. 3. 2020 pod č. Objednatele NŘZ/Ně/040/2020, ve znění Dodatku č. 1 účinného ode dne
26. 2. 2021, Dodatku č. 2 účinného ode dne 9. 9. 2021, Dodatku č. 3 účinného ode dne 17. 12. 2021 a Dodatku
č. 4 účinného ode dne 22. 3. 2022 (dále jen „Smlouva“), upravují a mění níže uvedeného dne, měsíce a roku
citovanou Smlouvu a uzavírají k ní tento Dodatek č. 5.

Smluvní strany
Objednatel: DIAMO, státní podnik

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn.: AXVIII 520

Zastoupený: , ředitelem státního podniku

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod PKÚ
Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec

IČO: 00002739, DIČ: CZ00002739, plátce DPH

Bankovní spojení: .

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických

Osoby oprávněné k jednání ve věcech obchodních

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod PKÚ
Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec

Zhotovitel: Členové společnosti „Společnost GG-MND-REK“

vzniklé na základě Společenské smlouvy č. A1 402/201 9/SOS/46 ze dne 14. 11. 2019,
s adresou pro doručování písemností: GEOSAN GROUP a.s. - Závod ekologických
a energetických staveb, U Průhonu 1516/32, 170 00 Praha 7

„Vedoucí společník“
GEOSAN GROUP a.s.
U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín

Zapsaný v OR: u Městského soudu v Praze, sp. zn.: B 12459

IČO: 281 69 522, DIČ: CZ28169522

Bankovní spojení.

Zastoupen: předsedou představenstva
 členem představenstva



Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických

„Společník 1“
MND Drilling & Services a.s.
Velkomoravská 900/405, 696 18 Lužice

Zapsaný v OR: u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 2843

IČO: 255 47 631, DIČ: CZ25547631

Bankovní spojení:

č. ú.

Zastoupen: u

„Společník 2“
REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o.
Drážďanská 856/74Ď, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem

Zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. C 14364

IČO: 250 41 738, DIČ: CZ25041738

Bankovní spojení:

č. ú.

Zastoupena: , jednatelem společnosti

Dle dodatku č. 1 ke Společenské smlouvě ze dne 14. 11. 2019 jsou oprávněni k podpisu
smlouvy o dílo, včetně případných dodatků Vedoucí společník - společnost GEOSAN
GROUP a.s. společně se Společníkem 2 - společností REKULTIVACE Ústí nad Labem,
s.r.o.
Bankovní spojení členů Společnosti GG-MND-REK pro platební styk související
s realizací díla dle smlouvy o dílo:
Bankovní spojení: 
Číslo společného účtu členů Společnosti GG-MND-REK: 

(dále
společně jen
„Smluvní
strany“)

I. Důvod uzavření Dodatku

Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 5 je:

1. aktualizace přílohy č. 2 Smlouvy - Časový a finanční harmonogram, a to dle upřesnění a návrhu
Zhotovitele;

2. změna postupu prací a ceny díla, kterou Objednatel nemohl předvídat.

Během realizace sanačních prací došlo k upřesnění rozsahu kontaminovaných zemin a vod. Celkové množství
odtěžených kontaminovaných zemin bylo oproti předpokládanému množství dle projektové dokumentace
dosud vysanovaných sond větší. Senzoricky i vizuálně byla zjištěna zřejmá kontaminace zasahující i mimo
projektové kontury sanačních jam.

Stránka 2 z 4
Dodatek č. 5 k SoD č NŘZ/Ně/040/20



Celkové množství kontaminovaných vod, které bylo při sanačních pracích zastiženo, odčerpáno a odvezeno
k přečištění, bylo oproti předpokládanému množství dle projektové dokumentace dosud vysanovaných sond
naopak podstatně menší. Rozsah sanačních prací tak bude třeba v rámci odtěžování kontaminovaných zemin
zvýšit (dále jen „vícepráce“) a v rámci odčerpávání kontaminovaných vod snížit (dále jen „méněpráce“).

V souvislosti se začleněním víceprací nebudou vytvořeny žádné nové položky v rozpočtu dle Smlouvy. Výše
uvedená změna Smlouvy byla odsouhlasena účastníky kontrolního dne 12. 1. 2023, zástupci Objednatele,
Zhotovitele, supervize a autorského dozoru. Na jeho základě byla vytvořena příloha č. 2 Dodatku č. 5 -
Protokol změny č. A6078/2023/04 včetně přílohy č. 1 - Položkový rozpočet stavby s vyčíslením změny
a přílohy č. 2 - Zápis z kontrolního dne 12. 1. 2023. Dále byla zpracována příloha č. 1 Dodatku č. 5 - Časový
a finanční harmonogram, která představuje aktualizaci přílohy č. 2 Smlouvy, a příloha č. 3 Dodatku č. 5 -
Celkový soupis prací.

Uvedená změna ceny díla (hodnota víceprací a ménéprací podle Dodatku č. 5) představuje ve smyslu
ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
nepodstatnou změnu závazku ve výši 0,54 % hodnoty závazku. Celková změna ceny díla po uzavření Dodatku
č. 5 činí 6,17 % původní hodnoty závazku.

II. Změna Smlouvy

1. Smluvní strany upřesňují a aktualizují původní znění přílohy č. 2 Smlouvy - Časový a finanční
harmonogram v těchto částech:

finanční harmonogram za rok 2022;
předpokládaný finanční harmonogram pro rok 2023

Původní zněni přílohy č. 2 Smlouvy - Časový a finanční harmonogram se ruší a nahrazuje novým zněním,
které je přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 5.

2. Dohodou Smluvních stran se ruší stávající znění čl. VI. odst. 1 Smlouvy a zcela se nahrazuje tímto novým
zněním:

Cena díla je stanovena dle aktuální situace a činí:

Původní cena díla dle Smlouvy
Cena díla dle Smlouvy, ve znění Dodatku č. 2 v Kč bez DPH
Cena díla dle Smlouvy, ve znění Dodatku č. 3 v Kč bez DPH
Cena díla dle Smlouvy, ve znění Dodatku č. 4 v Kč bez DPH
Cena víceprací dle Dodatku č. 5 v Kč bez DPH
Cena ménéprací dle Dodatku č. 5 v Kč bez DPH

569 896 598,03 Kč
572 417 873,03 Kč
578 177 399,83 Kč
579 785 836,83 Kč

+ 572 124,00 Kč
- 2  561 351.40 Kč

Cena díla po provedení změn - cena celkem v Kč bez DPH 577 796 609,43 Kč

III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 5 nezměněna.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je povinen
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 5 k uveřejnění prostřednictvím registru
smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů
od uzavření tohoto Dodatku č. 5. Tím není dotčeno oprávnění Zhotovitele zaslat tento Dodatek č. 5
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména
v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. Zhotovitel se zavazuje
doručit Objednateli Dodatek č. 5 po jeho podpisu bez zbytečného odkladu.

4. Tento Dodatek č. 5 je vyhotoven v jediném elektronickém vyhotovení, které Smluvní strany opatří
kvalifikovaným elektronickým podpisem osob oprávněných zastupovat Smluvní stranu dle úvodních
ustanovení tohoto Dodatku č. 5.

Stránka 3 z 4
Dodatek č 5k  SoD č. NŘZ/Ně/040/20




 




 




 




5 Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 5, že mu porozuměly
v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že jej nepodepisují za jinak nevýhodných
podmínek a v tísni, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci obou Smluvních stran své podpisy

6. Tento Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle
zákona o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného
zákona zajistí Objednatel. Případná plnění Smluvních stran v rámci předmětu Smlouvy o dílo před
nabytím účinnosti tohoto Dodatku č. 5 se považují za plnění dle Smlouvy o dílo, včetně práv a povinností
z toho vyplývajících.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 5 je:

Příloha č. 1 : Časový a finanční harmonogram (příloha č. 2 Smlouvy)

Příloha č. 2: Protokol změny č. A6078/2023/04 včetně přílohy č. 1 : Položkový rozpočet stavby s vyčíslením
změny, přílohy č. 2: Zápis z kontrolního dne 12. 1. 2023

Příloha č. 3: Celkový soupis prací

Ve Stráži pod Ralskem dne V Praze dne

Digitální podpis:
27.03.2023 13:27

ředitel státního podniku
DIAMO, státní podnik

(Objednatel)

předseda představenstva
GEOSAN GROUP a.s.

vedoucí společník Společnosti GG-MND-REK
(Zhotovitel)

V Praze dne

člen představenstva
GEOSAN GROUP a.s.

vedoucí společník Společnosti GG-MND-REK
(Zhotovitel)

V Ústí nad Labem dne

jednatel
REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o.
společník 2 Společnosti GG-MND-REK

(Zhotovitel)

Stránka 4 z 4
Dodatek č. 5 k SoD č. NŘZ/Ně/040/20



Příloha č. 1

Časový a finanční harmonogram

Dodatek č 5 SoD č. NŘZ/Ně/040/2020
„Sektor Vlil - etapa III"



Příloha č. 1 Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo na akci: "Sektor Vlil etapa lil"

kód akce: A6078

č. NŘZ/Ně/040/2020

č. akce Zhotovitele: AV 200004.1.140

Časový a finanční harmonogram

rok počet SEZ (ks) cenový objem (Kč)

2020 11 147 510 299,56 Kč

2021 14 204 188 354,70 Kč

2022 12 92 217 442,14 Kč

2023 12 125 948 224,09 Kč

2024 0 7 932 288,94 Kč

CELKEM 49 577 796 609,43 Kč



Příloha č. 2

Protokol změny č. A6078/2023/04 vč.
přílohy č. 1 - Položkový rozpočet stavby s vyčíslením změny

přílohy č. 2 - Zápis z kontrolního dne 12. 1. 2023

Dodatek č 5 SoD č NŘZ/Ně/040/2020
„Sektor Vlil - etapa lil"



Protokol změny stavby č.: A6078/2023/04

Zhotovitel:
Společnost GG-MND-REK
vzniklá na základě Společenské smlouvy č.
A1 402/201 9/SOS/46 ze dne 14. 11. 2019
Vedoucí společník:
GEOSAN GROUP a.s.
U Nemocnice 430
280 02 Kolín III

Objednatel:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod PKÚ
Hrbovická 2, Hrbovice
403 39 Chlumec

IČO: 28169522
DIČ: CZ281 69522

IČO: 00002739
DIČ: CZ00002739

Název akce:
Sektor VIII - etapa III (kód akce A6078)

Datum změny:
13. 1. 2023

Projektová dokumentace:
Dokumentace pro provádění stavby zpracovaná
02/2019 
IČO 45162948

Smlouva o dílo:
č, objednatele: NŘZ/Ně/040/2020
č. zhotovitele: AV.200004. 1 . 1 40
ve znění dodatku č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4

Stavební objekt:
Sanace zemin a podzemních vod

Nepředvídatelná změna prací:
1. Změna rozsahu sanačních prací - Sanace zemin
2. Změna rozsahu sanačních prací - Sanace podzemních vod

Změna dle § 222, odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb,, o zadávání veřejných zakázek

Důvod provedení změny:

Během realizace sanačních prací v období od zahájení Díla, kdy byly zrealizovány sanační práce
u 1 1 sond (z celkových 12), došlo k upřesnění množství kontaminovaných zemin a vod.

Skutečné celkové množství odtěžených kontaminovaných zemin bylo o 8,27% větší (tj. 1494,70 m 3 )
oproti celkovému množství dle Projektové dokumentace dosud vysanovaných sond (tj. 1380,50 m 3 ).
Senzoricky i vizuálně byla zjištěna zřejmá kontaminace zasahující i mimo projektované kontury
sanačních jam.

Skutečné množství kontaminovaných vod, které bylo při sanačních pracích zastiženo, odčerpáno
a odvezeno k přečištění, činí pouze 26,98% (tj. 431,00 m 3 ) oproti celkovému množství dle Projektové
dokumentace dosud vysanovaných sond (tj. 1597,50 m 3 ).

Tato skutečnost nebyla před zahájením prací známa a objednatel ji nemohl předvídat.

U kontaminovaných zemin dojde k navýšení celkového množství (o 114,00 m 3 ).
U kontaminovaných vod dojde ke snížení celkového množství (o 1167,00 m 3 ).

Tímto Protokolem změny dojde ke snížení celkové ceny díla dle SoD.



Protokol změny stavby č.: A6078/2023/04
________________„Sektor Vlil - etapa lil“

Tento Protokol změny stavby řeší tuto skutečnost z toho důvodu, aby bylo možné dokončit sanační
práce i u poslední sondy P54, a to v projektovaném rozsahu.

Rozsah položek v kompletu sanací, u kterých bude upraveno množství jednotek a Jejich finanční
vyčíslení, je přílohou (Příloha č. 1) tohoto Protokolu změny a bude obsaženo v Dodatku č. 5 ke
SoD.

Tato změna byla odsouhlasena účastníky kontrolního dne 12. 1. 2023 - zástupci objednatele,
zhotovitele, supervize a autorského dozoru. Zápis z kontrolního dne 12. 1. 2023 Je přílohou
č. 2 tohoto Protokolu změny.

Nejsou vloženy žádné nové položky, jsou použity pouze a jen zasmluvněné Jednotkové ceny.

Hodnota změny:
Na základě výše uvedeného byl vyhotoven položkový rozpočet stavby s vyčíslením změny, který je
přílohou č, 1 tohoto Protokolu změny.
Vícepráce (sanace zemin) ... + 572. 1 24,00 Kč
Méněpráce (sanace vod) ... - 2,561.351,40 Kč
Změna celkem ... - 1,989.227,40 Kč

Rekapitulace finančních dopadů změn *:
Původní hodnota závazku dle smlouvy o dílo vč. Dodatků 1 - 4 ............................. 579,785.836,83 Kč
Změny celkem ........................................................................ , .............................. -1,989.227,40 Kč
Hodnota závazku po provedení změny ..................................................................... 577,796.609,43 Kč

★Uvedené hodnoty v Kč Jsou bez DPH

Přílohy: 1 . Položkový rozpočet stavby s vyčíslením změny
2. Zápis z kontrolního dne 12. 1. 2023

Stránka 2 z 3



Pfolokoí>rněny slavte®* A6078/2023/04

Za zhotovitele:

Za supervizi:

Za projektanta:

Za objednatele:

Stránka 3 z 3



Ce
lk

em
 

So
D 

dl
e 

PZ
 č

.
A

 60
78

/2
02

3/
04

£

je
dn

ot
ek

Zm
ěn

a 
(m

én
ép

ra
ce

j 
dl

e 
P

Zč
.

A6
07

8/
20

23
/0

4

►O
je

dn
ot

ek

Zm
ěn

a 
(v

íc
ep

rá
ce

) 
dl

e 
PZ

 t
A6

07
8/

20
23

/Q
4

ce
na

 c
el

ke
m

vi
ce

pr
ác

e
je

dn
ot

ek

Ro
zp

oč
et

 
dl

e 
So

D 
vč

 D
od

at
ků

 
č 

1 
- 4

ce
na

 c
el

ke
m

ce
na

/j
je

dn
ot

ek

1

K
C

P

R
el

ik
vi

da
ce

 4
4 

so
nd

 v
če

tn
ě 

vy
bu

do
vá

ní
př

ís
tu

po
vý

ch
 k

om
un

ik
ac

i a
 p

an
el

ov
ýc

h 
pl

oc
h

ge
od

et
ick

é 
vy

tý
če

ni
 

sa
na

čn
íh

o 
vý

ko
pu

 u
 S

EZ

ge
od

et
ick

é 
za

m
ěř

en
i 

sa
na
čn

íh
o 

vý
ko

pu
 

u 
SE

Z

sk
rý

vk
a 

or
ni

ce
 

a 
př

em
ís

tě
ni

 n
a 

m
ez

id
ep

on
íi 

do
20

 m
od

tě
ž b

a 
ne

ko
nt

am
m

ov
an

é 
ze

m
in

y 
z

ne
za

pa
že

né
 

st
av

eb
ní

 
já

m
y 

do
 4

 m
 p

.t.
př

em
ís

tě
ni

 
ne

ko
nt

am
m

ov
an

é 
ze

m
in

y 
n

a
m

ez
id

ep
on

ii 
do

 2
0 

m
od

tě
žb

a 
ko

nt
am

in
ov

an
é 

ze
m

in
y 

z 
ne

za
pa

že
né

st
av

eb
ní

 
já

m
y 

d
o

 4
 m

 p
.t

od
bě

r 
vz

or
ků

 z
em

in
y

ro
zb

or
y 

N
EL

 (C
10

-C
40

) 
ze

m
in

a

na
lo

že
ní

 
ko

nt
am

in
ov

an
é 

ze
m

in
y

od
vo

z 
ko

nt
am

in
ov

an
é 

ze
m

in
y 

do
 v

zd
ál

en
os

ti 
6

km př
íp

la
te

k 
za

 ka
žd

ý 
da

lší
 k

m
 n

ad
 6

km

sl
ož

en
i k

on
ta

m
in

ov
an

é 
ze

m
in

y 
na

za
be

zp
eč

en
é 

bi
od

eg
ra

da
čn

i 
pl

oš
e

Ul
ož

en
í 

od
pa

du
 

na
 b

io
de

gr
ad

ač
ní

 
pl

oc
hu

ná
vo

z 
čis

té
 

ze
m

in
y 

z 
jin

éh
o 

zd
ro

je
 d

o
 vy

tě
že

né
sa

na
čn

í 
la

m
v

Ú
ko

n

re
lik

vi
da

ce
 

a
př

ís
tu

po
vé

ko
m

un
ik

ac
e

sa
na

ce
 z

em
in

a

Po
lo

žk
ov

ý 
ro

zp
oč

et
 s

ta
vb

y 
s 

vy
čí

sl
en

ím
 z

m
ěn

y 
dl

e 
Pr

ot
ok

ol
u 

zm
ěn

y 
st

av
by

 č
. A

60
78

/2
02

3/
04

Se
kt

or
 V

lil
 e

ta
pa

 II
I

kó
d 

ak
ce

: 
A

60
78

c.
 s

m
lo

uv
y 

O
bj

ed
na

te
le

: 
NŘ

Z/
Ně

/0
40

/2
02

0 
vč

et
ně

 D
od

at
ků

 č
. 1

, č
. 2

, č
. 3

 a
 č

. 4

č.
 s

m
lo

uv
y 

Zh
ot

ov
ite

le
: 

A
V 

20
00

04
.1

.1
40

Př
ílo

ha
 č

. 1
 P

ro
to

ko
lu

 z
m
ěn

y 
st

av
by

 č
. A

60
78

/2
02

3/
04



C
el

ke
m

 S
oD

 dl
e 

PZ
 č.

A6
0 7

8/
20

23
/0

4

57
7 

79
6 

60
9,

43
 K

č

je
dn

ot
ek

žp
ra

ce
) d

le
 P

Z 
č.

/ 2
02

3/
04

TU

-2
 5

61
 3

51
,4

0 
K
č

-1
 9

89
 2

27
,4

0 
K
č

C
el

ke
m

 m
én

ép
rá

ce
 a

 v
ic

ep
rá

ce

Zm
ěn

a 
(m

ém
A6

07
8

je
dn

ot
ek

Zr
ně

na
 (v

ic
ep

rá
ce

) d
le

 P
Z 

ó
A&

07
8/

20
23

/0
4

ce
na

 ce
lk

em
vi

ce
pr

ác
e

57
2 

12
4,

00
 K

č

je
dn

ot
ek

R
oz

po
če

t d
le

 S
oD

 v
č D

od
at

ků
 č

 1 
- 4

ce
na

 c
el

ke
m

Ce
na

 ce
lk

em
 

57
9 

78
5 

83
6,

83
 K

č

*
O

aí
um

 v
yh

ot
o 

n,
: 

1 3
12

03
3 

Zh
ot

ov
ite

l*.
 

01u

je
dn

ot
ek

je
dn

ot
ka

ě

zá
sy

p 
sa

na
čn

í j
ám

y 
se

 z
hu

tn
ěn

ím

zp
ět

né
 p
ře

m
ís

tě
ní

 
ne

ko
nt

am
in

ov
an

é 
ze

m
in

y 
z

m
ez

id
ep

on
ie

 
zp
ět

 
se

 z
hu

tn
ěn

ím
 d

o 
20

 m

Z
pě

tn
é 

př
em

ís
tě

ní
 p

ů
vo

d
n
ě

 s
kr

yt
ě 

ar
ni

ce
 

z

m
ez

id
ep

on
ie

 z
pě

t 
do

 2
5 

m

sl
ed

 a
 ř

íz
en

i s
an

ač
ní

ch
 

pr
ac

í

do
pr

av
a 

vz
or

ků
 

d
o

 la
bo

ra
to
ře

če
rp

án
í 

ko
nt

am
in

ov
an

é 
vo

dy
 z

e 
st

av
eb

ní
 j

ám
y

[d
o 

5 
l/

s 
na

 v
ýš

ku
 1

0 
m

 d
o

 C
AS

od
vo

z 
ko

nt
am

in
ov

an
é 

vo
dy

 
n

a
 o
čiš

ťo
va

cí

st
an

ic
i

lik
vi

da
ce

 k
on

ta
m

in
ov

an
ýc

h 
vo

d

zá
vě

re
čn

á 
zp

rá
va

m
ap

ov
é 

po
dk

la
dy

 
a 

př
ílo

hy

do
pl

ně
ní

 
da

ta
bá

ze
 S

E
K

V
I

pr
ůb

ěž
né

 z
pr

áv
y 

p
ro

 K
D 

kv
ar

tá
l

I

sa
na

ce
po

dz
em

ní
vo

da

vy
ho

dn
oc

en
í

pr
ac

í

O
bj

ed
na

te
l: 



ot*Mo qiamo, státní podnik, odštěpný závod PKÚ, středisko Hodonín, Plucárna 1, 695 01 Hodonín

Zápis ze 43. kontrolního dne
realizace akce „Sektor Vlil etapa lir*

Den konání: 12. 1. 2023

Místo konání: DIAMO, s.p,, o.z. PKÚ, středisko Hodonín

Účast dle prezenční listiny:
PKÚ - 

GEOSAN GROUP a.s. - 
MND Drillíng & Services a.s. - 
HGG, spol. s r.o. (supervize) - 
Autorský dozor - 

Omluveni: I

Program:
1 . Zahájení
2. Zpráva zhotovitele o postupu prací ve sledovaném období prosinec 2023
3. Zpráva supervize
4. Diskuze

1. Zahájení
Jednání zahájil 

2. Zpráva zhotovitele
Zprávu zhotovitele o postupu prací ve sledovaném období přednesl  písemná
zpráva je přílohou tohoto zápisu.

a) Inženýrská činnost
Ve sledovaném období neprobíhala žádná inženýrská činnost.

b)  Příprava panelových ploch pro relikvidaci sond

Ve sledovaném období byla po ukončení relíkvídačních prací u sondy B36 provedena
demontáž panelové pracovní plochy a panelové komunikace. Pozemky v okolí sondy byly
následné dorovnány omící do nivelety okolního terénu. Dotčené pozemky pak byly
protokolárně vráceny vlastníkům čí uživatelům zpět k užívání.

c) Dohledání ústí starých sond
Ve sledovaném období nebylo dohledáno žádné ústí sondy.

Od začátku prací byla dohledána a odkopána ústí celkem 33 sond: B5, B7, B8, B10,
B12A, B19, B20, B23, B24, B25, B30, B34, B36, B37, B40, B48, B52, HR22, HR56,
HR79, LU94A, LU180, KOB1, NEM6, P2, SN1, ZI3, ZI4, ZI5, ZI9, ZI10, ZI14 a ZI21.



d) Relíkvidace sond
Ve sledovaném období byly dokončeny relikvidační práce na sondě B36. Relikvidace
sondy B36 byla provedena v termínu od 30.11. - 19.12.2022 dle schváleného projektu.
Detailní průběh relikvidačních prací je obsažen v měsíční zprávě zhotovitele.

Od počátku prací bylo zrelikvidováno celkem 32 sond: B5, B8, B10, B12A, B19, B20, B23,
B24, B25, B34, B36, B37, B40, B48, B52, B7, HR22, HR56, HR79, KOB1, LU94A, LU180,
NEM6, P2, SN1, ZI3, ZI4, ZI5, ZI9, ZI10, ZI14 a ZI21.

e) Sanace zemin a vod

Ve sledovaném období neprobíhaly žádné sanační práce.

f) Monitoring účinností sanace

Ve sledovaném období neprobíhal žádný monitoring účinností sanace.

q) Ukončené sanační práce

Od začátku prací byly ukončeny sanační práce v okolí 9 SEZ a 2 kališť. Sanace proběhly
v okolí sond - B10, B20, B43, HR34, HR186, KOB1, LU126, LU162 a SN1. Dále sanace
proběhly u kališť LU162 a SN1.

h) Výhled prací
V následujícím období (leden 2023) nebudou probíhat žádné práce.

Závěr

Dosavadní průběh prací je v souladu s prováděcí dokumentací.

3. Zpráva supervize

Zprávu supervize přednesl . Ve sledovaném období supervize vydala
stanovisko k fakturaci za období 11/2022. Supervize zajistila účast na čtvrtletním
a měsíčním kontrolním dní.
Supervize může konstatovat, že práce probíhají v souladu s projektovou dokumentací
a v souladu s dodatky smlouvy o dílo. Supervize nemá k průběhu prací žádné připomínky.

4. Diskuze

a) Ze strany objednatele - seznámil účastníky dnešního kontrolního dne se
skutečností, že během realizace sanačních prací od zahájení Díla došlo k upřesnění
využití množství měrných jednotek u sanací zemin a sanací podzemních vod.
K dnešnímu dní je skutečné množství měrných jednotek odtěžených zemin vyšší oproti
předpokladům v projektových dokumentacích. Důvodem navýšení je senzoricky i vizuálně
potvrzená kontaminace zemin zasahující i mimo projektované kontury již realizovaných
sanačních jam.
Dále je k dnešnímu dni čerpání množství měrných jednotek na sanací podzemních vod
výrazně nižší, než byly projektové předpoklady.

2 /3



Je zřejmé, že se jedná o skutečnosti, které nebyly před zahájením prací známy
a objednatel prací je nemohl předvídat.
Aby bylo možné, dokončit sanační práce i u poslední sondy P54 v projektovaném
rozsahu, bude navýšeno celkové množství měrných jednotek u položky sanace zemin
a sníženo celkové množství měrných jednotek u položky sanace podzemních vod.
V důsledku těchto změn dojde ke snížení celkové ceny díla dle SoD.

b) Současně  požádal zástupce supervize a autorského dozoru o vyjádřeni
k tomuto řešení.

c) Zástupce supervize s navrženým řešením souhlasí.

d) Zástupce autorského dozoru s navrženým řešením souhlasí.

e) Zástupce objednatele uvedl, že v souvislosti $ uvedenými změnami bude
uzavřen Dodatek Č. 5 ke SoD.

f) Předmětem Dodatku č. 5 ke SoD bude rovněž aktualizace harmonogramu prací
zhotovitele v souladu s čl. IV odst 3 a čl. XVIII odst. 8 SoD. Dodatek bude uzavřen do
konce měsíce února 2023.

Na dnešním kontrolním dni nebyly vzneseny žádné další náměty do diskuze.

Termín příštího řádného kontrolního dne nebyl stanoven.

Zapsala: 



Příloha č. 3

Celkový soupis prací

Dodatek č 5 SoD č. NŘZ/Ně/040/2020
„Sektor Vlil - etapa III“



Příloha č.3 Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo na akci: "Sektor Vlil etapa III"
kód akce: A6078
Č. NŘZ/Ně/040/2020
č. akce Zhotovitele: AV 200004.1.140

Celkový soupis prací dle Dodatku č. 5

Úkon CPV KCP jednotka jednotek cena/j cena celkem

relikvidace a
přístupové

komunikace
452551 10-3 Relikvidace 44 sond včetně vybudování

přístupových komunikací a panelových ploch

sanace zemina

71315300-2
geodetické vytýčení sanačního výkopu u
SEZ

71315300-2
geodetické zaměření sanačního výkopu u
SEZ

45 1 1 2000-5 skrývka ornice a přemístění na mezideponii
do 20 m

45112000-5 odtěžba nekontaminované zeminy z
nezapažené stavební jámy do 4 m p.t

45112000-5 přemístění nekontaminované zeminy na
mezideponii do 20 m

45112000-5 odtěžba kontaminované zeminy z
nezapažené stavební jámy do 4 m p.t.

90733700-1 odběr vzorků zeminy

71900000-7 rozbory NEL (C10-C40) zemina

45112000-5 naložení kontaminované zeminy

90522100-3 odvoz kontaminované zeminy do vzdálenosti
6 km

90522100-3 příplatek za každý další km nad 6km

45112360-6 složeni kontaminované zeminy na
zabezpečené biodegradační ploše

45112360-6 Uloženi odpadu na biodegradační plochu

45112320-4 návoz čisté zeminy z jiného zdroje do
vytěžené sanační jámy

45112320-4 zásyp sanační jámy se zhutněním

45112320-4
zpětné přemístění nekontaminované zeminy
z mezideponie zpět se zhutněním do 20 m

45112320-4
zpětné přemístění původně skryté ornice z
mezideponie zpět do 25 m

90715000-2 sled a řízení sanačních prací

60140000-1 doprava vzorků do laboratoře

sanace
podzemní voda

76532000-1 čerpáni kontaminované vody ze stavební
jámy do 5 l/s na výšku 1 0 m do CAS

90741000-3 odvoz kontaminované vody na očišťovaci
stanici

90733900-3 likvidace kontaminovaných vod

vyhodnocení
prací

90715000-2 závěrečná zpráva

90715000-2 mapové podklady a přílohy

90715000-2 doplnění databáze SEKM

90715000-2 průběžné zprávy pro KD kvartál

Cena celkem 577 796 609,43 Kč




